



Dagplejeprofil

Charlotte Pihlman



Jeg hedder Charlotte (kaldes Lotte af de fleste), født i 1977 og bor sammen med min mand Allan. Vi har til sammen 3 børn, hvoraf det kun er den yngste der bor fast hos os. Børnene synes det er hyggeligt når han gider lege. De 2 ældste bor til dagligt i Næstved, men er her jævnligt. Vi har hund – Karla, en Old English Bulldog, som elsker at få opmærksomhed fra de små. Vi er alle ikke- rygere.

Jeg er certificeret inden for ICDP, som er en relationskompetenceuddannelse. Jeg er også DGI-dagplejer og har grundmodulet i Fri For Mobberi.

Jeg har været dagplejer siden 2011. Inden da arbejdede jeg som leder indenfor butiksfaget.

JEG LÆGGER VÆGT PÅ

Jeg lægger vægt på at det skal være rart og trygt, at være i dagpleje her hos mig.

Jeg vægter dialog og ærlighed højt, det er vigtigt for mig, at både børn og voksne føler sig trygge, da det gør samarbejdet nemmere i dagligdagen.

Jeg elsker at arbejde med små børn og følge deres udvikling. Se dem vokse op og bliver små selvstændige mennesker. For mig er det at være dagplejer en livsstil og ofte følger jeg børnene mange år efter de er stoppet.

Hos mig tilpasses og planlægges dagens aktiviteter efter børnenes alder og behov. Vi har ikke travlt, og tager det i børnenes tempo.

Jeg er med til at styrke barnet motorisk, bl.a. ved at lære barnet at klæde sig af og på, at kravle op/ ned af stolen når vi skal spise. Vi danser, gynger og hopper, slår kolbøtter, rutsjer, går på line mm.. Alt hvad der kan være med til at styrke os motorisk.

Vi kan godt lide at være ude, så hvis vejret og børnene er til det, er vi ude næsten hver dag. Det kan være en gå tur i nærområdet, på legepladsen, i haven, en lidt længere tur på ladcyklen, med toget eller noget helt andet.

Vi finder også tid til at være kreative, Jeg elsker når der er ro og tid til fordybelse, det kan være vi tegner, maler, læser en bog eller noget helt andet.

Vi nyder dagene både alene og sammen med de andre dagplejere i nord.

JEG BOR

Vi bor i et dejligt hus på Pilehavevænge.

Ude har vi 2 lukkede haver, hvor den ene er indrette 100 % til børnene med sandkasse, legestativ, scootere og en masse andre lege ting. Den anden have er mere privat, her er en dejlig stor græsplæne med masser af plads til at udfolde sig på. Her spiller vi gerne bold og laver forhindringsbaner.

Om sommeren spiser vi gerne ude, hvis vejret tillader det

Jeg har indrettet et lille legeværelse til børnene. Der er alt hvad vi har brug for af legetøj og kreativiteter. Men vi leger i hele stueetagen, hvis det kræver mere plads, men mange af børnene føler tryghed ved værelset. Det er også herinde de ældste sover, enten i seng eller på madras.

FÆLLES LEGESTUE I NORD

En formiddag om ugen mødes vi med de andre dagplejere i Nord på legepladsen ved legestuen.

Om fredagen er vi i legestuen alle sammen hele dagen



Når vi alle er samlet i legestuen, har vi fokus på at være flere sammen, være gode venner og acceptere hinandens forskelligheder. Vi kan dele børnene op i aldersgrupper og lave mere målrettet aktiviteter. I vinterhalvåret har vi også rytmik en gang om ugen med en musikpædagog.

DAGPLEJE ADMINISTRATION

**For yderligere spørgsmål
og besøg bedes I kontakte:**

Vallensbæk Dagpleje

Telefon: 4350 4050

dagplejen@vallensbaek.dk

